

### CUKIERNIK

Praca w zawodzie **cukiernika** polega wytwarzaniu różnego asortymentu ciast, ciastek, tortów i deserów, dekoracji wyrobów gotowych, które dostarczają wrażeń smakowych i wizualnych konsumentowi. **Cukiernik** musi umieć ocenić jakość i przydatność surowców oraz prowadzić dokumentację związaną z rozliczeniem surowców i półproduktów. **Cukiernik** produkując wyroby cukiernicze, a w szczególności wyroby cukiernicze trwałe, posługuje się specjalistycznymi maszynami i urządzeniami, które w czasie kształcenia musi poznać i umieć je obsługiwać. Dekoracje cukiernicze tworzone są głównie ręcznie i wymagają zdolności manualnych oraz plastycznych. Celem nadrzędnym tych czynności jest dostarczenie wyrobu o najlepszej jakości, wytworzonego zgodnie z zasadami bezpieczeństwa zdrowotnego żywności.

**Cukiernik** jest przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych:

- 1) obsługiwanie maszyn i urządzeń stosowanych w produkcji wyrobów cukierniczych;
- 2) magazynowania surowców cukierniczych;
- 3) sporządzania półproduktów cukierniczych;
- 4) sporządzania gotowych wyrobów cukierniczych;
- 5) dekorowania wyrobów cukierniczych i przygotowania do ich dystrybucji.

### KWALIFIKACJE ZAWODOWE

#### T.4.: Produkcja wyrobów cukierniczych.

Absolwent Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w tym zawodzie, po uzyskaniu kwalifikacji **T.4.** zdobywa **świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie cukiernik**, a po uzupełnieniu kwalifikacji **T.16.: Organizacja i nadzorowanie produkcji wyrobów spożywczych** oraz wykształcenia średniego, może uzyskać **dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie technik technologii żywności**.

### PRACA

*Cukiernictwo jest zawodem, który wymaga odpowiedniego przygotowania do wykonywania zadań zawodowych. Rynek pracy poszukuje ludzi, którzy posiadaliby właściwe kwalifikacje nabyte w toku kształcenia zawodowego. Cukiernictwo przemysłowe wiąże się z posiadaniem wiedzy i umiejętności na temat obsługi maszyn i urządzeń. Jednak cukiernictwo to przede wszystkim praca rzemieślnicza.*

**Cukiernik może znaleźć zatrudnienie w cukierniach, zakładach produkujących wyroby cukiernicze trwałe, ciastkarniach, restauracjach, kawiarniach, piekarniach, lodziarniach, hipermarketach lub samodzielnie prowadzić działalność gospodarczą.**